第4回瀬戸内インスリンポンプ研究会

拝啓

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、第4回瀬戸内インスリンポンプ研究会を開催する事となりました。

近年、糖尿病治療におけるデバイスの進化はめまぐるしく、CSII療法やSAP療法におきましても提供される情報量
が格段に増えてきた事で、多くの方々からお問い合わせを頂く機会が増えて参りました。

本企画を通じて、ご参加頂きました先生方、また医療従事者の方々に日頃の疑問やお悩み等を解消して頂ければ
幸いでございます。

ご多忙の事とは存じますが、ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

◼日時 2018年9月22日(土) 15:00～17:30

◼会場 TKP福山ちゅうぎんビル7F カルチャーホール

◼対象 医師及び医療従事者

◼定員 70名

◼会費 医師:1,000円/医療従事者:500円

◼申込み WEBまたはFAXにて事前にお申し込み下さい

※申込み期限：2018年9月14日（金）

【プログラム】

座長 啓卯会 村上記念病院 副院長 山辺 瑞穂 先生

15:05～15:20

講演 『院内におけるSAP/CSII治療体験～体験からスキルアップへ～』

啓卯会 村上記念病院 病棟 看護部 橋本 泰恵 先生

15:20～16:20

特別講演 『QOL向上を目指したインスリンポンプ治療』
南昌江内科クリニック 院長 南 昌江 先生

16:20～16:30
休憩

16:30～17:25

ワークショップ 『SAP/CSII療法における療養指導支援について』

※グループ毎のディスカッションを予定しております

共催：日本メドトロニック株式会社

主催：瀬戸内インスリンポンプ研究会広島県糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位2単位申請予定
<第2群> 日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位0.5単位申請予定

■会場ご案内
【TKP福山ちゅうぎんビル会議室】
〒720-0811 広島県福山市紅葉町1-1
福山ちゅうぎんビル７F TEL：082-909-2621

■申込み
WEBまたはFAXでお申し込み下さい(右側QRコードでも可)

✓ WEBの場合： https://jp.surveymonkey.com/r/V3PXPTZ にアクセス下さい
✓ FAXの場合：以下FAX通信欄をご記入の上、FAX送信下さい

FAX:082-245-7945
日本メドトロニック株式会社 ダイアビーティス事業部 広島支店 中西宛

ご氏名

ご施設

ご診療科 ご職種

ご連絡先
メールアドレス

FAX通信欄

■お問い合わせ先/当日緊急連絡先
日本メドトロニック株式会社 片岡良介(080-4097-3660/ryosuke.kataoka@medtronic.com)

中西卓馬(070-3192-4987/takuma.nakanishi@medtronic.com)

【電車でお越しの場合】 【車でお越しの場合】
JR福山駅南口より徒歩約10分 近隣駐車場にお停めください

※駐車券サービスはございません

https://jp.surveymonkey.com/r/V3PXPTZ